
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

 БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

Р І Ш Е Н Н Я  

Про затвердження Програми «Про підтримку добровольчого формування 

Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік»   

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про оборону України», 

Закону України № 1702 – ІХ від 16 липня 2021 року «Про основи національного 

спротиву», «Положення про територіальну оборону України» затвердженого 

Указом Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016, Постанови 

Кабінету Міністрів України від 29 грудня 2021 року № 1449 «Про затвердження 

Положення про добровольчі формування територіальних громад», Гірська 

сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «Про підтримку добровольчого формування 

Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік» (додаток 1). 

2. Затвердити Паспорт Програми «Про підтримку добровольчого 

формування Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік» 

(додаток 2). 

3. Затвердити заходи щодо забезпечення добровольчого формування 

Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік (додаток 3). 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні депутатські 

комісії Гірської сільської ради. 

 

від 16 лютого 2023 року 

№ 1353-44-VIIІ 

   

 

 

Сільський голова                                                                      Роман ДМИТРІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

Додаток 1 

 до рішення Гірської сільської ради  

від 16 лютого 2023 року № 1353-44-VІІІ 

 

ПРОГРАМА 

«Про підтримку добровольчого формування Гірської сільської 

територіальної громади № 1 на 2023 рік» 

 

1. Загальна характеристика програми 

Програма «Про підтримку добровольчого формування Гірської сільської 

територіальної громади № 1 на 2023 рік»  (далі - Програма) розроблена 

відповідно до положень Конституції України, відповідно до пункту 17 ст. 91 

Бюджетного кодексу України, до пункту 22 частини першої статті 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 

оборону України», Закону України № 1702 – ІХ від 16 липня 2021 року «Про 

основи національного спротиву», Постанови Кабінету України «Про 

затвердження Положення про добровольчі формування територіальних громад» 

від 29 грудня 2021  року № 1449,  «Положення про територіальну оборону 

України» затвердженим Указом Президента України від 23 вересня 2016 року 

№ 406/2016. 

Відповідно до Закону України «Про основи національного спротиву» від 

16 липня 2021 року № 1702-IX, територіальна оборона – система 

загальнодержавних, воєнних і спеціальних заходів, що здійснюються у мирний 

час та в особливий період з метою протидії воєнним загрозам, а також для 

надання допомоги у захисті населення, територій, навколишнього природного 

середовища та майна від надзвичайних ситуацій. 

Добровольче формування Гірської сільської територіальної громади № 1 

(далі – добровольче формування) – воєнізований підрозділ, сформований на 

добровільній основі з громадян України, які проживають у межах території 

Гірської сільської територіальної громади, який призначений для участі у 

підготовці та виконанні  завдань територіальної оборони в межах території 

Гірської сільської територіальної громади.  

Розробником Програми є Гірська сільська рада. Відповідальним 

виконавцем Програми є Виконавчий комітет Гірської сільської ради. 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Програма розроблена у зв’язку з військовою агресією російської федерації 

проти України, дій диверсійно-розвідувальних груп щодо дезорганізації 

критично важливих об’єктів забезпечення життєдіяльності населення, виникла 

нагальна проблема в створенні добровольчих формувань територіальної 

оборони на території в Гірської сільської територіальної громади (далі  - 

громада) та їх матеріально-технічному забезпеченні для захисту суверенітету і 

незалежності держави, охорони важливих об’єктів і комунікацій, органів 

місцевої влади, території і населення громади, боротьби з диверсійними 

розвідувальними групами та незаконними збройними формуваннями, а також 

підтримання безпеки та правопорядку в громаді. 



 
 

  

3. Мета програми 

Метою Програми є залучення фінансових ресурсів бюджету Гірської 

сільської територіальної громади для здійснення заходів щодо матеріально-

технічного забезпечення потреб добровольчого формування на території 

громади засобами захисту, предметами речового майна і спорядження, паливо-

мастильними матеріалами для підтримання боєготовності та ефективного 

виконання поставлених завдань, а також організація харчування. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки виконання програми 

 

Програма передбачає комплексне розв’язання проблем щодо матеріально-

технічного забезпечення добровольчого формування на території громади на 

2022 рік засобами захисту, предметами речового майна і спорядження, 

матеріально-технічними засобами захисту, паливо-мастильними матеріалами, 

медикаментами та перев'язувальним матеріалами, харчуванням, медикаментами 

та перев’язувальними матеріалами, наданням медичних послуг. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів місцевого 

бюджету Гірської сільської територіальної громади. Обсяги фінансування, 

спрямовані на здійснення Програми, можуть перерозподілятися протягом 

бюджетного періоду. 

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2023 рік.  

 

5. Основні завдання програми 

Програмою передбачається здійснити ряд завдань та заходів щодо  

матеріально-технічного забезпечення добровольчого формування 

територіальної оборони на території Гірської сільської територіальної громади 

на 2023 рік.  

Реалізація заходів програми дасть змогу забезпечити добровольче 

формування територіальної оборони на території громади на 2023 рік 

необхідними матеріально-технічними засобами захисту, майном та 

спорядженням, медикаментами та перев'язувальним матеріалами, харчуванням, 

медикаментами та перев’язувальними матеріалами, наданням медичних послуг 

відповідно до існуючих норм згідно з потребами.  

 

6. Оцінка ефективності виконання заходів Програми 

Виконання заходів програми дозволить:  

- підвищити обороноздатність держави та громади;  

- забезпечити підсилення охорони важливих (стратегічних) об’єктів і 

комунікацій, органів державної влади та місцевого самоврядування,  території і 

населення Гірської сільської територіальної  громади;  

- ефективно боротися з диверсійними та іншими незаконно створеними 

озброєними формуваннями;  

- підтримувати безпеку і правопорядок на території громади;  

- підвищити ефективність робіт під час ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій техногенного і природного характеру;  



 
 

  

- зменшити кількість загиблих та постраждалих серед мирного населення;  

- в повному обсязі забезпечити формування територіальної оборони в 

громаді. 

 

7. Система управління та контролю за ходом виконання Програми 

Органом управління Програмою є виконавчий комітет Гірської сільської 

ради, постійна комісія з питань бюджету, фінансів, соціально-економічного та 

культурного розвитку.  

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на 

забезпечення виконання Програми, здійснюється виконавчим комітетом 

Гірської сільської ради. 

 

Секретар сільської  ради                                            Людмила ШЕРШЕНЬ 



 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

Додаток 2  

до рішення Гірської сільської ради  

від 16 лютого 2023 року № 1353-44-VІІІ  

 

Паспорт Програми 

Про підтримку добровольчого формування Гірської сільської територіальної 

громади № 1 на 2023 рік 

1. 

Ініціатор розроблення  

Програми  

 

Гірська сільська рада 

2. 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади 

про розроблення програми 

 

Відповідно до положень Конституції 

України, відповідно до пункту 17 ст. 91 

Бюджетного кодексу України, до пункту 22 

частини першої статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», 

Закону України «Про оборону України», 

Закону України № 1702 – ІХ від 16 липня 

2021 року «Про основи національного 

спротиву», Постанови Кабінету України 

«Про затвердження Положення про 

добровольчі формування територіальних 

громад» від 29 грудня 2021  року № 1449,  

«Положення про територіальну оборону 

України» затвердженим Указом Президента 

України від 23 вересня 2016 року № 

406/2016 

3. Розробник програми 
Гірська сільська рада  

 

4. 
Відповідальний виконавець 

програми 

Відповідальним виконавцем Програми є 

Виконавчий комітет Гірської сільської ради. 

 

5. Термін реалізації програми 2023 рік 

6. 

Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Бюджет Гірської сільської територіальної 

громади  

7. 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми 

В межах наявного фінансового ресурсу 

 

Секретар сільської  ради Людмила ШЕРШЕНЬ 

 

 

            



 

 

  

Додаток 3  

до рішення Гірської сільської ради  

від 16 лютого 2023 року № 1353-44-VІІІ 

 

ЗАХОДИ 

щодо забезпечення добровольчого формування Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік 

№ 

з/п Перелік заходів 

програми 

Завдання, що 

виконуються 

Термін 

виконанн

я завдань 

Виконавці Джерела фінансування 
Очікуваний 

результат 

1. 
Придбання та 

створення запасу 

паливо-мастильних 

матеріалів 

Закупівля 

паливо- 

мастильних 

матеріалів 

2023 рік 

Виконавчий 

комітет Гірської 

ради 

Бюджет Гірської 

сільської 

територіальної громади 

Забезпечення 

підрозділів 

відповідно до 

існуючих вимог та 

потреб 

2. 
Придбання 

продуктів 

харчування та 

організація 

харчування 

Придбання 

продуктів 

харчування та 

організація 

харчування 

2023 рік 
Виконавчий 

комітет Гірської 

ради 

Бюджет Гірської 

сільської 

територіальної громади 

Придбання 

продуктів 

харчування та 

організація 

гарячого 

харчування 

3. 

Всебічне 

забезпечення 

добровольчого 

формування 

територіальної 

оборони 

Матеріально-

технічне 

забезпечення 

функціонування 

добровольчого 

формування 

територіальної 

оборони 

2023 рік 
Виконавчий 

комітет Гірської 

ради 

Бюджет Гірської 

сільської 

територіальної громади 

Забезпечення 

предметами, 

інвентарем 

речового майна, 

матеріально-

технічними 

засобами захисту і 

спорядженням для 



 

 

  

функціонування 

добровольчого 

формування  

4 

Забезпечення 

медикаментами та 

перев'язувальним 

матеріалами 

Забезпечення 

медикаментами 

та 

перев'язувальним 

матеріалами, 

надання 

медичних послуг 

2023 рік 
Виконавчий 

комітет Гірської 

ради 

Бюджет Гірської 

сільської 

територіальної громади 

Всебічне 

забезпечення 

медикаментами та 

перев'язувальним 

матеріалами 

 

 

Секретар сільської  ради                                                    Людмила ШЕРШЕНЬ



 

 

  

 


	ПРОГРАМА
	«Про підтримку добровольчого формування Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік»
	1. Загальна характеристика програми
	Додаток 2
	до рішення Гірської сільської ради
	від 16 лютого 2023 року № 1353-44-VІІІ
	Паспорт Програми
	Про підтримку добровольчого формування Гірської сільської територіальної громади № 1 на 2023 рік
	Секретар сільської  ради Людмила ШЕРШЕНЬ
	Додаток 3
	до рішення Гірської сільської ради (1)
	від 16 лютого 2023 року № 1353-44-VІІІ (1)
	Секретар сільської  ради                                                    Людмила ШЕРШЕНЬ

